[image: image1.jpg].L

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1893/2021

São Roque, 7 de outubro de 2021.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que seja providenciada a instalação de pontos de iluminação no espaço público de recreação e lazer localizado na rua Madressilva, Vila Amaral.
A área em questão é utilizada majoritariamente por crianças dos bairros da Vila Amaral, do Parque Aliança e do Jardim Conceição. A região oferece mínimas opções de lazer para elas, e a praça é, para muitas delas, a única opção para as manhãs, tardes e início de noites. Trata-se de um espaço esquecido pelo Poder Público, que demanda atenção especial face aos clamores da população local, que se sente insegura de autorizar seus filhos a frequentar uma praça que não possui a estrutura adequada para recebê-las. Nesse sentido, providenciar iluminação para a mesma fornecerá conforto para essas crianças, que poderão, ao menos, desfrutar do seu tempo de lazer infantil correndo menos riscos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador
À Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)
PROTOCOLO Nº CETSR 07/10/2021 - 09:16 10928/2021/AO
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

1